
 

1 

 

 

 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI PETRONÀ 

C.F. 97035390794 – C.M. CZIC83600R – TEL. 0961933007 
Via Arenacchio - 88050 PETRONA’ (CZ) 

Mail: czic83600r@istruzione.it Pec: czic83600r@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.icpetrona.edu.it Codice univoco: UFBFGV 

 
  

Prot. n. 6657 del 13/12/2022 

 

Oggetto: Determina a contrarre mediante Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA). 

 

 
Progetto: “Piano Nazionale per la scuola digitale – Spazi e strumenti didattici per le STEM”; – Avviso 

pubblico prot.n. 10812 del 13/05/2021 per la realizzazione di spazi laboratoriali e la dotazione di 

strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM. 

Titolo Progetto: “Dall’intelligenza artificiale alla scienza” 

CIG  9538753BFB 
CUP H69J21011680001 

 

• VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione 

di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM, prot. n. 10812 del 13/05/2021_Azione 

#4 “Ambienti per la didattica digitale integrata”;  

• VISTO la candidatura presentata da questa istituzione scolastica, prot. n. 3588 del 

8/06/2021; 

• CONSIDERATO che il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica è stato 

approvato ed ammesso a finanziamento con nota M.I.  prot. n. 0071643 del 29/08/2022 per 

un importo totale di € 16.000,00;   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la delibera del consiglio d’Istituto n. 58 del 27/10/2022 con la quale viene assuntoal Programma 
annuale 2022 il progetto “Dall’intelligenza artificiale alla scienza”; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio prot. 5724 del 21/10/2022; 

 

 VISTO il progetto presentato dal Progettista ed assunto dalla scuola in data 28/11/2022 con protocollo    
numero 6402; 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n. 52/2012 e della legge n. 228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di 
acquisire il servizio tramite una Convenzione-quadro Consip; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura negoziata per    
l’acquisizione dei beni (ex art. 36 e 58 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50); 
 
CONSIDERATO che le attrezzature, i software e i servizi di trasporto, installazione, garanzia 36 mesi, 
formazione al personale all’uso dei dispositivi forniti previsti dal progetto, da ricerche effettuate sul mercato  
elettronico MEPA venivano garantite dalla Ditta KNOW S.R.L. con sede in Foggia Via L. Cariglia, 12; 

 
DETERMINA 

mailto:czic83600r@istruzione.it
mailto:czic83600r@pec.istruzione.it
http://www.icpetrona.edu.it/


 

2 

 

 

 
Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 Di affidare in via diretta ai sensi dell’art 36 comma 2a del dlgs 50/2016 la fornitura di tutto il 

materiale indicato dal progettista necessario per la realizzazione del progetto “Piano Nazionale per 

la scuola digitale – Spazi e strumenti didattici per le STEM”, Titolo Progetto: “Dall’intelligenza 

artificiale alla scienza” da realizzare prosso il nostro istituto, all'operatore economico Ditta KNOW 

S.R.L. con sede in Foggia Via L. Cariglia, 12; a mezzo Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione, www.acquistinretepa.it, nel rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, tempestività e correttezza di cui all’art. 30, comma 1 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, 

nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di 

partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese. 

 
Art. 3 L’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’affido, di cui all’art. 2 è stabilito in € 15.189,00 
(quindicimiladuecento/00) compresa IVA 22%.  
 
Art. 4 Si approvano tutti gli atti di gara parte integrante della presente determina; 
 
Art. 5 Ai sensi dell’art. 31 del Dlgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 
Procedimento è lo stesso Dirigente che emana la presenta determina. 

 

Art. 6 La procedura e ulteriori dettagli sono forniti all'Operatore Economico nella documentazione allegata alla 
Trattativa, che fa parte integrante del presente provvedimento. 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo e sul sito web dell’istituto: https://www.icpetrona.edu.it/ 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico Reggente 
Isabella Marchio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ex art. 3 c 2 D.Lgs. n. 39/1993 

 
 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.icpetrona.edu.it/
http://www.icpetrona.edu.it/
http://www.icpetrona.edu.it/

